
INCISO: 26 
Unidad Ejecutora: 11 

  Resolución Nº 104/18 Fecha: 22/06/2018 
 
OBJETO: Licitación Abreviada Nº104/18 para “Servicio de Vigilancia para el Campo 
Experimental Nº2 e Ipav, Ruta 1, Km. 42.500”.   
 
Visto: El llamado a Licitación Abreviada Nº 104/18 para el día 18/06/2018, publicado en: 

 Guía Total  

 Contacto    

 www. Comprasestatales.com        
                                     

Habiéndose realizado invitaciones a las siguientes firmas del ramo: 

 SEVICOL LTDA.,  

 SEVITEC LTDA.,  

 RAYSOL,  

 SEGURPAS,  

 SEGURIDAD VIGILANCIA,  

 BLACKSTAR URUGUAY,  

 PROSEGUR,  

 NITELAND,  

 G4S,  

 SERVIPAL Y  

 ALCAFE HNOS. 
 

Habiéndose recibido ofertas de las firmas:  

 SEVICOL LTDA.,  

 RAYSOL (RODRIGUEZ GALLEGO SONIA GLORIA),  

 SEGURIDAD MONTEVIDEO (NITELAND S.A.). 
 

Considerando: 
– Las ofertas recibidas 
– El informe de Sección Compras 
– El Informe de Dto. de Contaduría Central 

 
Atento: a lo dispuesto por el TOCAF, Artículo 33, Literal A 
 
                                     El Señor Decano de Facultad de Veterinaria                               
       R E S U E L V E: 
 
1º) Adjudíquese el objeto de esta licitación según el siguiente detalle: 
 

Empresa: RAYSOL (RODRIGUEZ GALLEGO SONIA GLORIA), por un monto de $ 857.721 IVA INCLUIDO 

 

MES 

Horas 
Comunes 
Diurnas 

Precio unitario 
horas comunes 
diurnas 

Horas 
Nocturn
as 

Precio Horas 
Nocturnas 

Horas 
Diurnas 
Feriado 
No 
Laborabl
e 

Precio Horas 
diurnas feriado no 
laborable 

Horas 
Nocturna
s feriado 
no 
laborable 

Precio horas 
nocturnas 
feriado no 
laborable Total mensual 

Julio 291  $U       76.329,30  240  $U   62.952,00  7  $U          1.836,10  8  $U    2.098,40   $U       143.215,80  

Agosto 273  $U       71.607,90  240  $U   62.952,00  16  $U          4.196,80  8  $U    2.098,40   $U       140.855,10  

Setiembre 300  $U       78.690,00  240  $U   62.952,00  0  $U                      -    0  $U                 -     $U       141.642,00  

Octubre  289  $U       75.804,70  248  $U   65.050,40  0  $U                      -    0  $U                 -     $U       140.855,10  

Noviembre  282  $U       73.968,60  240  $U   62.952,00  0  $U                      -    0  $U                 -     $U       136.920,60  

Diciembre  300  $U       78.690,00  240  $U   62.952,00  16  $U          4.196,80  8  $U    2.098,40   $U       147.937,20  

Enero 0  $U                      -    0  $U                  -    16  $U          4.196,80  8  $U    2.098,40   $U            6.295,20  

TOTALES                  $U       857.721,00  

                    



Precio unitario horas diurnas  $U         262,30  
     Precio unitario horas nocturnas  $U         262,30  
     Precio unitario horas diurnas feriado no laborable  $U         262,30  
     Precio unitario horas nocturnas feriado no laborable  $U         262,30  
      

 

La adjudicación corresponde al período comprendido entre el 01/07/2018 a la hora 00.00 y el 
01/01/2019 a la hora 23.59 con opción a prórroga. 
 
El importe estimado adjudicado en la presente licitación asciende a la suma de $ 857.721 (pesos 
uruguayos ochocientos cincuenta y siete mil setecientos veintiúno con 00/100) impuestos incluidos. 
 
Forma de pago CREDITO SIIF 30 DIAS con cargo a créditos presupuestales. 
 
2º) Notifíquese a los interesados. Cumplido siga el trámite de rigor 
  
 
 
 

Dr. José Piaggio Mazzara 
Decano 

  



 
 
 
 
 
Montevideo, 22 de junio de 2018.- 
 
Visto. Intervenido preventivamente. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Cra. Alicia Torrens 
                                                                                  Directora Dpto. Contaduría   
 
 


